
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа №28" 

муниципального образования городской округ Симферополь 

Республики Крым 

МБОУ СОШ № 28 г. Симферополя 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 «26» августа  2024 г.                                                                                          № 579  

Об изучении состояния  

преподавания учебных  предметов  

в школе  в 2024/2025 учебном году. 

 

В соответствии с перспективным планом работы школы по контролю состояния 

преподавания предметов и годовым планом работы школы на 2024/2025 учебный год 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.В 2024/2025 учебном году изучить состояние преподавания предметов, согласно 

годовому плану. 

2. Заслушать результаты контроля  состояния преподавания предметов 

  2.1. На педагогических советах: 

- математики, алгебры и начала математического анализа, геометрии (срок: январь)                                                                            

Отв.:Спирина А.В..   

          -  информатики (срок: март)                                                     Отв.: Спирина А.В. 

        Срок: 2024/2025 учебный год  Ответственные: заместители директора  

    2.2.  На заседаниях школьных методических объединений рассмотреть вопросы: 

-  русский язык и литература (Формирование функциональной грамотности учащихся при 

работе с комплексным анализом текста на уроках русского языка и литературы. в 

соответствии с обновленным ФГОС); 

 -  иностранный язык (Повышение качества урока английского языка как средство 

обеспечения личностно-ориентированного подхода в соответствии с обновленным 

ФГОС); 

- история (Изменения подходов к преподаванию истории и обществознания в связи с 

внедрением обновленного  ФГОС ООО);    

- технология (Формирование функциональной грамотности на уроках технологии как средство 

совершенствования качества образования в условиях обновленного ФГОС); 

- физическая культура (Функциональная грамотность. Что стоит за этим понятием на уроках 

физической культуры); 

- предметы начального образования (Организация проектной и исследовательской 

деятельности позволяющей развивать способности ученика и повысить качество 

образования).     

 Срок: 2024/2025 учебный год  Ответственные: руководители ШМО   

3. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Шепеленко Л.А. довести 

информацию до руководителей школьных методических объединений.      

4. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя директора по учебно-

воспитательной работе Шепеленко Л.А. 

 

 

 

 

Директор                                                                         О.А. Левицкая 

 
Исп. Шепеленко Л.А.  

 



С приказом ознакомлены: 

 

 

 

 

                  

            

.           

           

           

           

           

             

             

     

 

           

             

        

           

           

             

    

             

                       

     

   

 

 

 Фамилия Имя Отчество Дата ознакомления 
 

Подпись 

1 
Бобров Алексей Геннадьевич 

 

 

 

 

2 
Бойчук Татьяна Анатольевна 

 

 

 

 

3 
Василенко Ирина Сергеевна  

 
 

 

4 Демидова Ольга Владимировна   

5 Исак Иван Александрович   

6 Карачевская Светлана Владимировна   

7 Кочешова Василина Геннадьевна   

8 Медведева Марина Владимировна   

9 Мустафаева Диляра Эдуардовна   

10 Спирина Анжелика Владимировна    

11 
Тороп Юлия Алексеевна 

 
 

 

12 Чмыхал Ирина Юрьевна  
 

13 Шепеленко Людмила Анатольевна  
 


